Liviniaci. Terminatur a mane via publica, a medio die terra Sancti Pétri

Luxoviensis, a sero via publica, a circio terra Sancti Pétri. Hujus medietatem

vinee
,
quam de medio planto conquisivi , Heldecardi dono eo pacto ut post

meum decessum in vita sua teneat
;
post ejus excessum , ad mensam fratrum

in ecclesia Beati Vincentii perveniat, et investitum unoquoque anno dimi-

dium modium vini rectoribus Sancti Vincentii abhinc reddat. Et dono

supradicte femine , in villa Dasciaco , quicquid de Andréa conquisivi , et in

villa Castanedi vineam unam quam de Pontione conquisivi , et aliam vineam

quam de Adalelmo et Constantino conquisivi , eo pacto ut in vita sua teneat

et rectoribus Sancti Vincentii unoquoque anno dimidium modium vini

persolvat, et post ejus excessum ad Sanctum Vincentium perveniant.

S. Hildeboldi presbiteri. S. Adonis. S. Aymonis. S. Odonis. S. Mercurii.

S. Duranni.

CLXXXV.

[RAIMGARDIS VENDICAT PARTEM SUAM DE HEREDITATE LENDRICI.
]

928— 936.

Sub die Jovis, apud Matisconem, in mallo ante presentiam domni Maioli

vicecomitis venit quedam femina nomine Raingardis et infantes Landrici

senioris ejus, (et) postulaverunt ibi brevem heleemosinariam quod Landricus

ad suam finem de sua hereditate unicuique divisit, ad partem vero Raingarde

CLXXXIV. (')Nota lemporis deest.

(

s)Bouh., Eldrardœ.
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venerunt res in villa Cropio et in Dalainaco, Besornaco, quicquid ipse

Landricus habuit; in Varennas similiter advenerunt illi curtili m, ubi

Berardus et Landradus et Bainardus resedunt; et de pratis et de silvis,

campis, et por.luuni medietas, H molinariis. Inde notitiam accepil hi^

presentibus.

CLXXXVI.

[oiSLAKDUS, BERNARDUS ET RAMBALDLS REDDl NT RES ABLATAS.]

941 —960.

Noticia contrapellationis et werpitionis apud Matisconem sub die Martis,

in mense junio, in mallo publico, ante presentiam donini Walterii vice-

comitis missi domni Leotaldi comitis, Nordonium, Manegoldum, David.

Bererium, Ingelardum, Berardum, [donium cum ceteris merti
1

presen-

tiam contrapellavil Humbertus prepositus Hattscensis una cum alii>

canonicis Sancti Vincentii, très homines, Gislardum, Bernardum, atque

Rambaldum, cum uxoribus eorum àaléldis, Sufficia et [ngelelde, «puni

rébus Sancti Vincentii in villa Cavaniaco. Hoc est vinea que terminatur a

mane terra Ingeltrudis, a medio die ad heredes Bernardi, a sero Sancti

Stephani, a circio lossado finali et concisa. Infra islns terminos Âalbertus

pater illorum et uxor ejus Raneldis incartaverunt Sancto Vincentio, ci ipsi

tenent injuste; ut autem se recognoverunt ,
ipse Gislardus et Bernardus

atque Rambaldus et uxores connu directum Sancti Vincentii werpiverunl

ipsas res Iris presentibus. S. Bernardi. S. Ramberti. S. Pétri. S. Idrcni.

S. 4ymonis. S. [ngelardi.

CLXXXVII.

[TEUDO f.l M l'XORE VENDIT SII.\v>l ADALGtSO LEVlTEi]

S8(i — 927.

Domino, fratri Adalgiso Lévite. Egb Téudoet uxor sua LeUtiaris vendimus

tibi silvam crépita que est in pago Rfatisconense , in agro Melionacense, ubi

vocant Camnevena, quam terminal ab oriente terra Restaiga, a mendie terra

Folcolt('), a sero ipsius Vdalgisi , ab aquilone Sancti Vincentii. Infra istas

lerminationes tibi medielalem vendimus cl accipimus de le precium

CLXXXVI. (') Vox corrupta.

CLXXXVII. (')Bouh., Picolt.

lê
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solidos m, et facias in antea quicquid volueris. Si quis contradixerit auri

unciam componat. S. Teudonis et Leutiare uxoris sue. S. Stadevert.

S. Àyglodi. S. Kfiiietredi. S. Aldonis.

CLXXXVIIl.

[iVO PRESIÎITER DAT CURTILUM JIXTA MATISCOÎSEM 1> CONCULA(').]

886— 923.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra muros

Matisconum. Ego in Dei nomine Ivo presbiter dono ad ipsam casam Dei in

usus fratrum aliquid de rébus meis que sunt site in pago Matisconensi juxta

Matisconem , in Concula vocant. Hoc est curtilus cum supraposito et vinea

insimul tenente
,
queni terminât a mane et a medio die terra Sancti Vincentii,

a circio similiter, a sero via publica. Infra istas terminationes , medietateni

ad inlegrum canonicis Sancti Vincentii trado atque transfundo, et dono

campum unum, prope Sanctum Clementem, quem terminât a mane via

publica, a medio die terra Sancti Pétri, a sero Sancti Vincentii et Sancti

Clementis , a circio Sancte Marie ; habet in longo a medio die perticas lx , a

sero in uno fronte perticas xlviii , in alio fronte a circio perticas xim. Infra

istas terminationes vel perticationes , ad integrum trado Sancto Vincentio

sine ullo contradicente, eo tenore ut dum vivo usum et fructum habeam et

unoquoque anno de cera un deneratas ad mensam Sancti Vincentii persol-

vam ; et post meum decessum , ad canonicos Sancti Vincentii revertatur. Si

quis contradixerit auri unciam componat. S. Stephani vicecomitis. S. Isnardi.

S. Joffredi.

CLXXXIX.

[aletkudis cum filio gekesio vendunt campum tenquardo(').]

Dilecto Teuquardo presbitero. Ego Àlelrudis et filius meus Genesius

vendimus tibi campum in pago Matisconense , in agro Melionacense, in villa

Fontanilias. Terminatur a mane et a sero via publica, a medio die Sancti

Clementis, a circio Tertelini et Rambaldi; habet in longo perticas xxxvn, in

lato a mane perticas xvi, in alio fronte perticas xm. Infra istos terminos,

ipsum campum tibi vendimus et accipimus de te precium soldos un ; et fac

quicquid volueris. Si quis venditionem istam contradixerit auri unciam

componat. S. Aletrudis. S. Genesii.

GLXXXVIH. (') Vide charlam cccliv.

CLXXXIX. (^Absquc nota chronologicà.
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cxc.
I

[mADALBERI US Cl M » VOKE DAT CAPELLAM CUM CLIUILO IN ALBl NACO

(

1

).]

88G— 927.

Saerosancle ccdcsie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum cui preest Giraldus episcopus. Ego Madalbertus cl uior

mea Elena donamus Sancto Vincentio et canonicis «'jus, vel ad luminaria

ejusdem ecclesie, aliquid augendi ex rébus proprietatis nostrc que miiiI site

in pago Matisconense, in agro Fusciacense, in villa Albuconaco. Hoc est

curtilus cum capella in honore Salvatoris et genitricis Dei Marie, Sancti

Vincentii et Sancti Amoris constructa, cum «
*< 1 i f i

*

• î i >. , exioet regresso; termi-

natur ipse curtilus cum capella, a mane terra Satonaco, a medio dié via

publica, a sero Sancti Verani , a circio camino publico qui pergil ad Sagonam.

Infra isins terminationes , ipsum curtilum cum rébus el quicquid ad ipsum

curtilum aspicit, hec suntcurtiferus cum <*viis, vircariis, vineis, campis, pratis,

silvis, pomis
,
pascuis, aquis aquarumque decursibus. Et dono de mancipiis

meis his nominibus ,
Âldone, Landrico cum infanlibus connu, Alibrano cl

Sendane cum infanlibuseorum, Dominico etOslraldo, ad integrum donamus

sicut superius legitur, ea vero ratione dummodo vivimus usumel tructum

teneamus et annis singulis, festivitate Sancti Vincentii, de frumento modios n

et de vino n et porcos n, canonicis in censum donamus; posl oostrum

decessum, ad ipsos canonicos prrvcuial sine contradicente. Si «piis contra-

dixcritauri unciam componat. S. Madalberti et uxoris sue Hélène.

CXCI.

[WABEMFBEOUS DAT SANCTO VINCENTIO CUBTILOS II in TOBIACO.]

879— 885.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii <|u<' est constructa infra muros

Matisconum cui Guntardus episcopus preest. Ego Waremfredus el nxor sua

Aaltrudis donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris que sunt

site in pago Matisconense, in agro Kusciacnise, in villa Toriaco, curtilos

duos cum omnibus appendentiis. Unus curtilus terminatur a mane et sero

viis publicis , a medio die et a circio terra Tolonis ; alius curtilus terminatur

a mane via publica, a medio die Sancti Vincentii, a sero et a circio terra

CXC. (') Adi superiùs charlam lwxvii.
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Brandono presbitero. [nfra istas terminationes , totuin ad integrum donamus

ad ipsam casam Dei , et quidquid in ipsa villa vel in ipso fine visi sumus

habere; hec surit campi
,
prata, sylve, quesitum et inquirendum , donamus

ad ipsam casam Dei, ea ratione dum simul vixerimus et fîlius noster

Aynardus teneanius el possideamus, et unoquoque anno xn denarios

persolvamus festivitate Sancti Vincentii ad mensam fratrum
; post nostrum

amborum decessum, faciant redores Sancti Vincentii quicquid voluerint.

Si quis hoc contradixerit auri libram i componat. S. Vuaremfredi et uxoris

sue Aaltrudis. S. Privati. S. [snardi. S. Waldini. S. Aydfredi. S. Ostroldi.

S. Seiranni. S. Aymerici,

CXCII.

[gUIDO COMÈS KEMIITIT CANONICIS QUASDAM CONSUETUDINES VINT.]

1063—1072.

Sacrosancte ecclesie in honore sancte Dei genitricis sanctorumque

apostolorum Pétri et Barlholomei, et sanctorum martirum Vincentii,

Gervasii atque Protasii dicate. Ego Guido cornes, ut Dominus per inter-

cessiones istorum sanctorum dignetur mihi dimittere peccata mea etdignetur

mihi misereri et me dirigere, propterea dimitto canonicis ipsius ecclesie

quasdam consuetudines vini quas tempore vindemie pretendebam in duabus

vineis illorum ; scilicet in una vinea que est in villa Exartis , unum modium

,

et in clauso quem Ascherius tenet in villa Fontanilias très modios. Has

consuetudines supradictas vini Domino et Sancto Vincentio atque canonicis

ejus dimittendo concedo et concedendo dimitto. Numquam deinceps ego

nec aliquis successor meus , nec ullus homo propter nos illas requisiturus

sit; quod si quis scienter feceril anatbema sit nisi resipuerit. Actum Matis-

cone ante altare supradictorum sanctorum , in presentia Drogonis episcopi

,

m kal. februarii , per manum Ponlii scriptoris ad vicem Jiannulfi cancellarii

,

tempore régis Philippi. S. Guidonis comitis ([ui fieri el firmare rogavit.

CXCIII.

[ELUS PRESBITER DAT SANCTO VINCENTIO CURTILUM CUM Sl'PERI'OSITO.
]

886— 927.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matiscensis civitatis cui preest Giraldus episcopus. Ego in Dei nomine

Elius presbiter dono ad ipsam casam Dei de rehus meis que simt site in
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pago Matisconensi , in agro Fusciacensi, prope arcum (') Sancti Petri quem

vocant ad Casuo; hoc est curtilus, cum supraposito et vinea insiinul tenente

etvircaria, quem terminal a mane et a sero terra Sancti Romani, amedio die

Sancti Petri, a circio via publica. [nfra istas tenninationes, ad integrum

trado atque transfundo, ea vero ratione dummodo vivo usum ci fructum

habeam ; post meum decessum , ad ipsam casam Dci perveniant, et facianl

quod voluerint. Si quis contradixerit auri unci.nn componat. S. Bononis.

S. Hemerici. S. Emmaneri. S. Amahiini. S. Gotfredi. S. Constantin]'.

S. Adaldradi.

CXt'.IV.

[•IDBENUS DAl UXOR1 SUE EVE VINBAM l> MI.H \im>n\

Dilecta uxore mea Eva. Ego [drenus dono tibi ;ili(|iii(l de rébus tneis que

sunt site in pago Matisconense, in agro Melionacense, in villa Moyson. Hoc

est vinea que terminât a mane ci a medio die Girberti de Boscedi, «i sero

Bererio et Idreno et ad heredes Arlanni , a circio rivo volvente. Etdono libi

campum in ipsa villa, qui terminât a mane Bererio ci [dreno
1

; habet a

circio perticas vin cl in longo sicul continet. [nfrâ isias tenninationes el

perticationes , lihi dono eo tenore ut dum simul vixerimus teneamus, el

qualis suum parcm supervixeril ad illum perveniat-, post amborum

decessum, Bererio perveniat; ci si nécessitas Evane evenerit post meum
decessum, aut si vendere vo'luerit, pro \\ soldis Bererio vendas. Si quis

conlradixerit libram ùnam auri componat. s. [dreni. s. Bererii. s. Grimardi.

S. Alherti. S. Bernefrecii. S. Cpnstantini. S. àrierii.

f.XT.V.

[aDALGISUS [.EVITA PRESTAT INGBNUITATEM SERVIS QU1BUSDAM

ïgrturegoin Dci nomine idalgisus levita facio quos servos meos francos

et dono cis de relms meis que suni site in pago Matisconense, prope murum,

in hurgo superiore; hoc est unus curtilus cum mansione que terminât a

mane terra Hebreorum, a medio die murum civitatis, a sero terra Sancte

Marie, a circio via publica. [nfra islos terminos vobisdono eo tenore ul dum
vixerilis teneatis; post vestrum (') decessum, ad Sanctum Vincentium veniat.

CXCIII.
I
1
) Forlè emendandum aream, nostris la Grangc-Sainl-Pierri

CXCIV. (')N*ola lemporis flcesl.

(*) Bouh. , idem.

CXCV. CjAhsquc noifi chronologicà.

("i Bouh. , noslrum.
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Si qui s ingenuitatem istam calumniare voluerit, mi auri libras componat.

S. Adalgisi lévite. S. Ingelerii. S. Auflredi. S. Gerardi. S. Salomonis.

S. Landrici. S. Henrici.

CXCVI.

[ramardus cum uxore bertrada dant mansos duos(').]

996—1018.

Sacrosancte Dei ecclesie infra muros Matiscensis civitatis site atque in

vénérations gloriosissimi Vincentii martiris dicate ubi domnus Letbaldus

presul et pastor esse videtur. Ego Ramardus et uxor mea Bertrada conce-

dimus prenominate ecclesie canonicis videlicet Sancti Vincentii aliquid de

rébus meis in comitatu Lugdunensi , in villa Silviniaco : hoc est mansi duo

cum omnibus appendentiis que Berno tenet, et in villa Innuciono, mansum

unum cum omnibus
f)

que ad ipsum mansum appendunt; ea vero ratione

dum nos ambo vivimus, et filins noster Aymo, teneamus et in omni tempore

in festivitate Sancti Vincentii pro unoquoque manso investitura denarios n

canonicis exsolvamus
;
post nostrum vero obitum, ad Sanctum Vincentium

et ad ejus canonicos perveniat nullo contradicente. Si quis vero contradixerit

auri libras très componat , et in antea fîrma et stabilis permaneat cum stipu-

latione subnixa. Ramardus et uxor sua Bertrada, qui fieri et firmare

jusserunt. S. Aymonis. S. Enrici(
3

). S. Ornadi. S. Raculfi. S. item Aymonis.

S. Adonis. S. Letoldi. S. Bernardi. S. Frotgerii. S. Frederici.

CXCVII.

[COMMUTATIO RERUM SANCTI VINCENTII CUM REBUS FLORIACENSIS CENOBII.]

996— 1018.

Omnibus Floriacensis cenobii , quod Beati Benedicti constat honore

constructum , monachis presentibus videlicet et futuris atque cunctis

Matiscensis ecclesie filiis notum esse volumus quod contigit atque placuit

Kotberto, supradicte congregationis fratri et patricio (') monasterii preposito,

et domno Letbaldo supradicte ecclesie pontifici , ut quasdam terras inter se

alterna vicissitudine commutarent, quod et fecerunt. Primo Rotbertus datjam

dicta ratione sancte Dei Matiscensis ecclesie Beati Vincentii vineam et campum

CXCVI. (^Donatio hœc iteratur in utroque codice, adi charlam cccxvni.

(

2
) Bouh. , vineâ.

(

3

)
Bouh., Aimer ici.

CXCVII. ('jFortè legenduni Palriciaci, gallicè Pcrrecy.
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uiium qui sunt siti in pago Matisconensi, in agro Salorniacensi , in villa

Moncellis; ex quibus vinea terminatur in circuit u terra Sancti Vincentii,

campus vero terminatur a mane et a niedio die terra Sancti Vincentii, ah

auslro autem et aquilone terra Sancti Benedicti. Domnus vero presul dat

eodem pacto domno Kotberto monacho duos campos qui sunt siti in pago

Matisconensi, in agro Salorniacensi, in vico Someriaci; quorum unus termi-

natur a mane et a medio die terra Sancti Vincentii, a sero et a circio terra

Sancti Benedicti. Hos duos campos supra insertos in loco Someriaci, eo

tenore ut rectores Sancti Benedicti onmi tempore leneant et possideant,

recipit Rotbertus et dat unam vineam, unum campum, ut rectores Sancti

Vincentii ex his, ab hac die, facianl quicquid facere voluerint. S. Rotberti

monachi. S. Gausleni abbatis. S. Arnaldi. S. Algerii. S. Warnerii. S. Ber-

nardi. S. Adelardi. S. Uberti. S. Teoderici. S. Warnerii.

CXCVHI.

[eLDIVVS MILES CONSUETUDINES EULOOIABUB B1 EQCOBUM H KM I M 1

1

1022.

Notum sit omnibus christiane Qdei cultoribus quia quidam miles aomine

Kldinus calumniam intulil rectoribus Sancti Vincentii ecclesie que sita esl in

Matisconum eivitate , scilicel Letbaldo episcopo fratribusque subejus regimine

Domino inililanlibus , ac post Letbaldi presulis excessum , Gausleno episcopo

qui post eum predicte ecclesie regimen suscepit, eamdem litem intulit de

([uodam manso qui siins esl in pago Matisconensi, in agro [ggiacensi, in

villa Minciaeo (*), in quo Warnerius mansit. Expetebal autem ex hoc manso

eulogias et equorum receptacula, el liane consuetudinem jam dicte ecclesie

redores ei reddere prohibueranl dicentes : illius mansi colonum banc

consuetudinem non debere, aeque pro siha, neque pro pascuis, aeque pro

aqua ,
neque pro ejusdem Beati Vincentii terra ; quam rem audiens predictus

Kldinus et quod dicebatur verum esse cognoscens, Gausleno episcopo

omnibusque jam dicti loci fratribus banc consuetudinem werpivil ut nullo

modo ijisc vel successores ejus a predicti mansi cultoribus aliquam

consuetudinem exigèrent. Si quis COntradixeril auri libras x componat.

S. Eldini qui lieri jussit. S. Walterii archidiaconi. S. Lamberti. s. Willelmi.

S. Drogonis. S. Hugonis.

CXCVHI. d Vide charlam ccccxcv.

(

s
) Bout). , Canciacn.
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CXCIX.

[BLADINUS PRESBITER CONCEDIT SANCTO VINCENTIO RES SUI JURIS.]

996— 1018.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum cui preest Letbaldus episcopus. Ego in Dei nomine

Bladinus presbiter pro Dei amore et parentum meorum salute et pro lucro

quod mihi dédit doronus predictus episcopus et ceteri fratres, de ecclesia

Sancti Desiderii que est constructa in Verriaco villa, propterea dono ad

ipsam casam Dei aliquid ex rébus proprie hereditatis mee que est sita in

pago Matisconense, in agro Itgiacense, in villa Verriaco : manso uno et

iudominicato cum curtilo et vinea insimul tenente, terminât a mane et a

circio de ipsa hereditate, a medio die rivo volvente, a sero Sancti Vincentii

el Wiuebaldi ; et dono pratuni unum ad ipsam casam Dei in Molicia vocat

,

terminât a mane et a sero Sancti Vincentii, a medio die rivo cnrrente, a

circio via publica; et dono in ipso pago Matisconensi , ad ipsam casam Dei,

in Marunaco(') villa mansum unum et vineam insimul tenentem, terminât a

mane terra Sancti Marcelli et Saucti Benedicti, a medio die terra Alberti

necnon atque Alberto , a sero via publica , a circio Lamberto , et alias res

que ad ipstim mansum aspiciunt. Hoc sunt campis, pratis, silvis exartis et

recrebitis, omnia et in omnibus sicut supra insertum est, dono ad ipsam

casam Dei eo tenore dummodo vivo teneo et possideo
;
post meum vero

decessum, ad ipsam ecclesiamf) Dei perveniat. Loco census, tempore

vindemie, modium unum de muslo persolvat omni quoque anno. Et dono

ad ipsam ecclesiam Dei vineam in Boouisco
(

3

) vocato , terminât a mane via

publica , a medio die Sancti Vincentii , a sero terra Francorum , a circio de

ipsa hereditate. Et aliam vineam dono in ipsa villa Verriaco; terminât <\

mane terra Vinimaci , a medio die Sancti Pétri , a sero via publica , a

circio Sancti Vincentii. Et dono supradicte ecclesie mansum unum quem

possideo per excambio mee terre in ipsa villa , terminât a mane et a medio

die et sero et circio Sancti Vincentii , ut quamdiu vixero teneam et possideam,

post nostrum decessum ad ipsam casam Dei perveniat nullo contradicente.

Si quis contradixerit auri libras componat x. S. Bladino presbitero,

S.Widrado. S. Provado. S. Grolberto. S. Otbranno.

CXCIX. (^Bouh., Marniaco.

(

2
) Bouh. , aulam.

(

:,)Bouh., loco Onscio.
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CC.

[bERNaRdIS I'REPOSITIS DAT SANCTO VINCKMIO CCRTILUH.]

88G — 927.

Sacrosancte ccclesie Sancti Vincentii martiris que esl constructa infra

muros Matisconum cui domnus Giraldus preest. Ego Bernardus prepositus

dono ad ipsam casam Dei ali<inid ex rebus meis que sunt site in pago

Matisconense, in agro Caloniacensef), in villa Castello : hoc est curtilus cum

vinea et prato insiniul tenente, quem terminât a mane via publica, a medio

die terra Sancti Martini , a sero. Walterio , a circio Petrono et via publica.

[nfra istos termines dono ad ipsam casam Dei cl quicquid in ipsa villa , vel

in ipsa fine, visns snm liabere : liée sunt curlil'erus cum ediliciis, campis,

pralis, aquis aquarumque decursibus , quesitum ci inquirendum. El dono m
ipsa line pratinn subter Castello, quod a Walterio conquisivi , eo tenore dum
ego vivo usum et fructum; post meum decessum, ad ipsam casam Dei

perveniat nullo conlradicentc. Si quis vero contradixerii auri tibram iiiiiini

componat.

CCI.

[UDULDRICl'S CUM L'XORE DAM' TERRAS IN VILLA VfRRIACO (
'

). ]

i\otum esse vôlo cunclis Qdelibus quia ego Udulricus, cum more mea

Ermengardi, cupiens filio meo Walterio canonicale adipisci contubernium in

congregatione Heati Vincenlii, concedo ecclesie in ipsius almi martiris

nomine Domino dicale, quasdam lerras conjacenlcs in pago Mat isconensi,

m agro [ggiacensi, in villa Verriaco : hoc es1 vineam cum vircariis el domo

ubi Àdalbertus manet, et aliam vineam de medio planto quam Rodulfusel

Concelinus plantaverunt, et très perticas de vinea quas Ubertus plantavil . el

quicquid in ipsa villa de Giginaco clerico exquisivi, SanctoVincentio dono, et

faciant post hanc diem rectores Sancti Vincentii quicquid voluerint.

S. Udulrici et conjugis sue Ermengardis , qui fieri el lirmare rogaverunt.

S.Walterii (ilii sui. S. Hernardi. S. Cilgisi. S. Hugonis. S. Alberti. S. Warnerii.

CC. (')Menda scrib;o; legendum (îatoniaeense, nostris Jalogny.

CCI. (') Absquo notâ chronologicà.

17
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CCII.

[GUNDULFUS CUM UXORE VENDIT VINEAM m VILLA MANESIACO (

1

). ]

Dilectis Matiscensis ecclesie canonicis. Ego Gundulfus et uxor mea Tetsa

vendimus vineam unam que est sita in pago Matisconense, in agro Verria-

cense, in villa Manesiaco. Terminatur a mane terra Sancti Mammetis, a

medio die Sancti Vincentii, a sero via publica, a circio de ipsa hereditate;

habet in longo perticas xx et unam, in latitudine m. Infra istas termina-

liones, hanc vineam ego Gundulfus et uxor mea canonicis supradictis

vendimus
,
pro precio v solidorum , et faciant quicquid voluerint. S. Gundulfi

H uxoris ejus. S. Gonstaneii. S. Otbranni. S. Bernoeni. S. Duranni.

S. Gonstantini.

CCIII.

[berverius incaucionat vineam rectoribus sancti VINCENTII (' ).]

Dilectis canonicis Sancti Vincentii. Ego Bernoenusf) et uxor mea Ermen-

gardis, incaucionamus vineam unam que est sita in pago Matisconense, in

agro Salorniacense , in villa Maneciaci ; hanc vineam rectoribus Sancti

Vincentii incaucionamus ad 1res annos pro uno modio et tribus solidiS, et

post très annos usque ad diem solutionis. S. Bernoeni et uxoris sue, qui

tirmare rogaverunt. S. Duranni. S. Otbranni. S. Gondulfi. S. Constanlini.

GCIV.

[REf.IPIUNTUR JURAIT TESTES AD PROBANDUM JUS SANCTI VINCENTII (').

]

886 — 927.

\otitia sacramentaria. In Matiscone civitate, in ecclesia Beati Salvatoris,

die Dominica, mense octobris, venit Bernardus prepositus qui ecclesiam

Sancti Juliani in manu tenet; reclamavit se ad Gundulricum vassallum

domni Willelmi comitis, qui beneficium Sancti Laurentii tenet, dicens quod

Ldeo presbiter décimas Sancti Juliani in villa Sulistriaco usurparet contra

legem ad partem Sancti Laurentii, una medietate; similiter décimas f) Sancti

Pétri reclamavit se (ad) Ghristophorum quod anno isto présente illas saisivit

CCII. (^Tcmporis nota deest.

CCIII. (')Absque lemporis nota.

(

!
)
Bouh., Berverius.

GCIV. O Diplotna istud ficlitium cssc conlendit dom. Bernard adscriptor codicis Malisconensis.

(

2
)
Bouhicr, decanus.
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mnlli ordine. Tune fecit Gundulricus inquisitio('] ad servientes Sancti

Laurentii quid esset roi veritatis, et dixerunt quod a xrx annis usque bodie

fuit vestitus Sanetus Julianus et Sanctus Petrus excepte- de condaminis

indominicatis et de terris absis et de vineis indominicatis de illa tradebal

habere Sanctus Laurentius décimas, de aliis terris quod parrochiani Sancti

Juliani et Sancti Pétri conlaborant ad Sanctum Julianum et Sanctum Petrum

debeat esse, totas et esse invenerunt ut ad xmi noctes babeat domnus

prepositus et Christophorus unusquisque testes n; et Cuit ibi Raculfus et

Amgardus( 4

) et Auscherius et alii plures ad istam rationem audiendam ad

placitum constitutum convenit; fuit ibi Martinus et Kageml'redus, et Alen-

donus et Johannes et Jospertus et Constanlinus el item Jospertus, cl ^ i 1 1 1 1 1

1

dixerunt quod suprascriptum est , sic Dominus illos adjuvet et Sanctus Petrus

usque bodie et plus per legem et rectum debent esse Sancti Juliani et Sancti

Pétri quam Sancti Laurentii , excepto condaminis indominicatis et vineis el

absis terris, nisi tantum quod senior aut miuister per forcia aut per igno-

rantiam abstraxit, et fuit ibi adipsum sacramentum audiendum Adalgisus

levita et Martinus major ipsius.

CCY.

[COMMUTATIO RERUM SANCTI \ IX KM II CDU TKOTBERTO.
]

968 — 971.

Placuit atque convenit inter domnum Adonem episcopum el Johannem

prepositum et ceteros fratres Sancti Vincentii et, ab alia parle, Teotbertum

et uxorem suam Gitbergam ul terras eorum inter se commutare deberent.

Imprimis donat Teotbertus per consilium Warulfii campum <|iii est in pago

Matiscoiiense, in agro Ibiaceuse, in villa Verciaco; terminât a maiic via

publica, a medio die terra Widradi presbileri, a sero Sancti Desiderii, a

circio terra Aymo, et babet in longo perticas \w et in lato perticas vin.

Infra istas terminationes totum ei dono. Domnus ido episcopus, a parte

(Hberti, campum in ipsa villa ; terminal a mane terra Adalberti et a medio

die via publica, a sero terra Warulfi, a circio terra Adalberti presbiteri. Et

pratum in villa Vinciaco('), terminal a mane rivo volvente, a medio die terra

Arardi, a sero terra Widradi presbiteri, a circio terra Warulfi; habet in

(

3
) Bouh. , in quwsito.

(

4

)
Bouh., Euvrardus.

CCV. (')Bouh., Unciaco.

132 C1ARTULARIUM MATISCONENSE.

quisquo Ironie pertieas mi et pedes vu. Infra istas terminationes , unus-

quisque quid accepit teneat et possideat; si quis contradixerit , de auro

uncias m componat. S. Teotberti. S. Evirat. S. Otbran. S. Adonis. S. Grol-

berti. S. Constancii. S. Otbrani. S. Àvelionis. S. Umbert. S. Gelenert.

CCVI.

[ALBERICUS DAT VILLAM, CAPELLAS ET FABR1CAS.
]

928—936.

Ego Albericus, m Dei nomine, trado ad lumina(') Sancti Vineentii Matis-

conensis res juris mei , Fabricas scilicet in Matisconense positam comitatu,

cum capella et manso indominicato et omnia quicquid ad ipsum mansum

aspicit, cum vineis, pratis, campis, silvis, cultis et incultis, aquis

aquarumque decursibus et omnia quicquid in ipsa villa visus sum habere.

Similiter trado et Sylviniacum villam, in pago Sindingorum positam, cum

capella et manso indominicato vel quicquid in ipsa villa habere visus sum

,

cum appendentiis omnibus ad eum pertinentibus , cum servis et ancillis, vel

omnibus ibidem servientibus qui juris mei sunt, trado, sicut jam dictum est,

ad lumina Sancti Vineentii videlicet pro commutatione vel prestaria quam

a presule ipsius ecclesie scilicet Bernone de rébus ipsius ecclesie accipio

jure precario, Sanctum videlicet Amorem cum omnibus appendentiis, ita

ut dum vixero et filius meus Leotaldus atque Humbertus teneamus atque

possideamus; post obitum vero nostrum, absque ulla contradictione ad

supradicta lumina revertatur.

CCVII.

[COMMUTATIO RERUM SANCTI VINCENTII CUM ERMENBERTO.]

972— 977.

Placuit atque convenil in ter Johannem Matiscensium civitatis episcopum

et canonicos loci illius atque Ermenbertum et uxorem suam Susannam ut

terras inter se commu tarent , quod et fecerunt. Inprimis commutât atque

donat Ermenbertus et uxor sua Susanna a parte Sancti Vineentii et canonicis

ejus campos m qui sunt si ti in pago Matisconense, in agro Iggiacense, in

villa Virgiacus. Unus campus terminât a mane terra Àrchidrandi, a medio

die terra Sancti Vineentii , a sero terra Landuardi , a circio Deodati ; habel in

CCVI. (MBouh., limina.
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longo perticas unus campus x, in quisquo fronte perticas n. Alius autem

campus habet terminationes a mane terra Sancti Vincentii, a medio die

Grimardi et Amelodini , a sero terra Sancti Pétri, a circio Sancti Vincentii
;

habet in longo perticas xn, in traversuin in ambis frontibus perticas n. Alius

campus in traversum habet pedes vi
,
simulque scammanl domnus Johannes

et canonici Sancti Vincentii. Ex parte Ermenberti et uxoris suc Susanne,

campos n qui sunt siti in ipso pago et in ipsa villa Virgiacus, sicul supra:

lerminatur a mane unus campus terra Privati et Berardi, a medio die terra

Berardi, a sero terra Teorni et Baroni, a circio ab ipso receptore Ermenberto,

habet in longo perticas v, in lato perticas il. Alius autem campus terminât a

mane terra Sancti Mammertis et Sancti Vincentii et terra Marceîli, a medio

die (erra Sancti Vincentii , a sero terra Ermenberti , a circio terra Vdalulli et

coheredum; habet in longo perticas xxxyiii, in lato perticam i. Int'ra lias

terminationes et perticationes , canonici Sancti Vincentii el Ermenbertus et

uxor suaSusanna quod commutant possideanl nullo contradicente.

CCVIII.

[achinus et rxoit DAM SANCTO VINCKMIO CORTILUM COI 9UPERPOSITO

Ego in Dei domine Achinus et uxor sua [lderl donamus eï rébus proprie

hereditatis nostre ad ecclesiam beati Vincentii martiris Matiscensium çivitatis

et canonicis ibidem Domino servientibus cum mancipiis supra manentibus

,

nomine Vulferario cum infantibus suis, [pse res sunt site in pago Matis-

conensi , in fineSaumnaciense '

, in villa que vocatur Vallis : hoc est curtilus

cum supraposito qui habet terminationes a mane terra Ausbert, a medio die

rivo percurrenle, a circio strada publica, a sero terra Sancti Stephani ; int'ra

istas terminationes, ipsum curtilum cum supraposito, exiis ci regressis, el

alias res ibidem aspicienles, hec sunt vineis, campis, pralis, sihis, una

cum decimis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, omnia ex omnibus

totum ad integrum tradimus ad ipsam casam l)<'i supra naemoratam suisque

canonicis Domino famulantibus , ita i psi de eis facianl quicquid facere

voluerint. Si quis lioc calumniaverit libram auri componat. S. Achini.

S. Ildegart. S. Grusini. S. Farrini(
8

). S. Girberti. S. item Girberti. s. Beren-

garii. S. Sendeleni.

CCVIII. (') Donationi huic nota chronologica deest.

(')Foflè lopendiini Sariniacense.

(
') Boult. , Faconis.
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CCIX.

[ADO EPISCOPUS CONFERT P.ODULFO BES SANCTI VINCENTII APUD LIERNICUM.
]

968— 971.

Ego Ado humilis Matiscensis episcopus , consentientibus ecclesie Sancti

Vincentii filiis presentibus et futuris, concessi cuidam viro nomine Roduîfo

et uxori sue Ingelberge et filio eorum Fulcherio quasdam res Sancti Vincentn

,

que conjacent in pago Lugdunense, in villa Lurnico('), quas Evrardus olini

vir inlustris Sancto Vincentip contulit, que sunt de ratione canonicorum

prescripti martiris , istas et alias res quas nobis idem viri in jam dicta villa

condonaverunt : curtilem videlicet unum qui terminât a mane et a medio die

vias publicas, a sero Sancti Vincentii, a circio Sancti Johannis cum prato

i psi curtilo adhérente, lias et reliquas res quas in prefata villa Sanctus

Vincentius et nos visi sumus habere , eis condonamus, eo tenore ut dum

simul àdvixerint teneant, et quicumque ex eis parem suum supervixeril

similiter in vita sua habeat
;
ipsis decedentibus rectores Sancti Vincentii res

(juas donaverunt recipiant , loco vero census xn denarios Sancti Vincentii

festivitate persolvant, et ut securius teneant hanc cartam eis fieri jussimus.

CCX.

[iMTRADtJS DAT OtDRADE SPONSE RES INSERTAS IN DOTALICIC-( '

). ]

Dulcissima es sponsa mea nomine Undrada, ego igiturVuitradus sponsus

tnus, pro amore etbona voluntate quam contra
(

2

)
te habeo, proptereadono tibi

qiiicquid in dotalitiùm tuum insertum est in car ta expressa , totum tibi dono :

hec sunt vineis et campis et pratis, tibi dono, et dono tibi campum in

Blandaco vocat ; terminât a mane terra Dominico , a medio die et a circio

vias publicas, a sero terra Undrado. Infra istos terminos lancea partione tibi

dono ad integrum et facias quod volueris, et si quis contradixerit auri libras

solvat. S. Vuitradi. S. Hamfredi. S. Gislerii.

CCXI.

[aDALHERTUS PRESBITER DAT SANCTO VINCENTIO RES APUD VERRIACUM.
j

968. — 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est fundata infra muros

Matisconum quam domnus Ado episcopus ad regendum habere videtur.

CCIX. (')Bouhicr, Liernico; adi chartam cccxii.

(

2

)
Bouhier, pro.

CCX. CjHaec ilonalio nolà chronologie;'! carcl.
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Ego Adalbertus presbiter dono ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis

que sunt site in pago Matisconense, in agro Ibiarensc , in villa Verriaco;

terminal a mane terra Sancti Pétri, a medio die Rotrudis, a sero terra

Evrat, a circio ad filios Walrulfi. Infra hos terminos dono ad ipsam casam

Dei, ad mensam fratrum, et facianl rectores ipsiu> N a i < j ui<
< [ nid voluerint.

Si <(uis contradixerit de auro uncias n persolvat. S. Adalberti. S. Aremberti.